normal ou similar para efeito do inciso II desse artigo, o imóvel 
residencial construído em taipa, ou outro material, ou outro material 
utilizado em construção sub-normal com área construída e até 10 m2 
(quarenta metros quadrados} em área do terreno de até 125,00 m2 
(cento e vinte e cinco metros quadrados), ou o imóvel localizado em área 
de baixa-renda, definida em decreto pelo Chefe do Executivo. 

SEÇÃO VIII 
Das Infrações, Multas e Penalidades 

Art. 109 - As infrações passíveis de multas são as seguintes: 

I. De R$ 40,00 (quarenta reais}, a falta de comunicação, por